
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
                                                                                   

All’albo Online 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Next Generation EU – D.M. 65/2023 
 
CUP: H34D23003740006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-39433  
TITOLO PROGETTO: SiSTEMa la scuola  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del 
Progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 del PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 
VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche come da D.M. n. 65/2023; 
VISTA la Nota MIM n. 30662 del 28 febbraio 2024 recante Chiarimenti e FAQ relativi alla Missione 4 Istruzione 
e ricerca – Investimento 3.1 del PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004021 - 02/03/2024 - VII.6 - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 112 del 12/02/2024 di approvazione del programma 
annuale per l’Esercizio Finanziario 2024;  
RICHIAMATA la delibera n. 48 del 21/12/2023 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 103 del 21/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTO il progetto “SiSTEMascuola” presentato all’Unità di missione per il PNRR attraverso la piattaforma 
Futura da questa Istituzione scolastica; 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 
scolastico Dott.ssa Bocci Marta e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
Dott.ssa Montesarchio Simona prot. n. 3961 del 01/03/2024; 
RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione a bilancio del 29/02/2024 prot. n. 3839; 

 
DECRETA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il 
progetto:  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” – D.M. 65/2023 M4C1I3.1-2023-1143-P-39433  CUP: H34D23003740006; 

 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative Nota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, in 
riferimento alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche come da D.M. n. 
65/2023, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2024-03-02T14:02:06+0100
	MARTA BOCCI




